GINGRINA. *V. GINGRIO.*

GINGRINATOR, oris, m. *Festus.* Gingrinator, tibicen. Alii leg. *gingrator.*

GINGRINUS, a, um, adj. stridulus, qui vocem

## GLABER

anserum imitatur. *Solin. 5.* Gingrinae tibiae, quæ breviores licet, subtilioribus tamen modis insonant. *V. Festi* locum in voce sequent. *P. Bochart. in Geogr. sacr. 2, 7.* probat, vocem esse originis Phoeniciae.

GINGRIO, is, n. γιγρίον. *Festus.* Gingrire anserum vocis proprium est: unde genus quoddam tibiarum exiguarum gingrinae. *Gloss. Phil.* Gingriunt, γῆρες επιβόων.

GINGRITOR. *V. GINGRINATOR.*

GINGRITUS, us, m. cantus anserum. *Arnob. 6, 205.* Prohibendis formidinem furibus in anserum ponere atque collocare gingritibus.

[*GINGRUM*, i, n. vox anserum. *Gloss. Philox.* Gingrum, φωνὴ γρύπος. *F.*]

*GINNUS*, i, m. γίννος, animal ex equo, et asina generatum, idem quod hinnus: est corpore pusillus, et eandem habet rationem ad equum, vel mulum, quam habet manus ad hominem, hinc manus vocatur a *Gell. 19, 13. Mart. 6, 77.* Non aliter monstratur Atlas cum compare ginno. *P. Aliis* est ex mulo, et equa natum. *Plin. 8, 44, 69.* In plurimum Graecorum est monumentis, cum equa muli coitu natum, quem vocaverint ginnum, idest, parvum mulum. Ita legit *Hard.* Alii *hinnus.*

\*GISSA, ae, insula maris Adriatici, prope Illyriam. *Plin. 3, 21. B. A.*

*GIRGILLUS*, i, m. trochlea. *Is. Or. 20, 15.* Girillus, quod in gyrum vertatur: est enim lignum in transversa pertica mobile, ex quo funis cum sista, vel utre in puteum demittitur hauriendæ aquæ causa. *Id. in Gloss.* Girillus, rota hauritoria. Et Hastrum, rota, hauritorium, qui et girillus. *P.* Est etiam, qui *turbo* Latine, Graece γόμφος, Italice *arcolajo* dicitur, quo nempe mulieres fila revolvunt. *Gloss. Phil.* Girillus, γόμφος. *V. RHOMBUS. F.*

\*GITANAE, arum, f. opp. Epiri. *Liv. 42, 38. B. A.*

*GITH*, et *Git*, n. indeclin. semen est cujusdam herbae, [*\*Römischer Schwarzkümmel*, *Nigella sativa*, *L.*] alio nomine melanthon, et melanspermou, nempe a nigro colore: quoque nigrius est, hoc est melius. Varios ejus usus in medicina recenset *Plin. 20, 17, 71.* Meminit etiam *Cels. 2, 33. Colum. 6, 34.* *Scrib. Compos. 131.* et *Pall. 9, 13.* Habet autem multum acrimonias et caloris, piperis modo. *Auson. Idyll. 12, 8.* de cibis. Est inter fruges morsu piper aequiparans gith. *P.* Habet etiam usum condindo pani; ideoque pistrinum nasci, ait *Plin. 19, 8, 52.* *P.* In illo *Pl. Rud. 5, 2, 39.* Os calet tibi: num git frigidefactas? Proverbialis locutio inest de iis, qui trepide loquuntur, et parce timideque promittunt, ore contracto et lingua, non secus ac si calente offiam in ore refrigerarent, ne amburerent palato et gutture. *Al. leg.* Nunc id frigidefactas. *P. Charis. 1, 106.* docet, vulgo dici hoc *gieti*, vel *githi*, confirmatque auctoritate *Plin. 6. dubii sermon.*

\*GITI vel Gitti, Africae opp., in regione Syrtica. *Anton. Itin. B. A.*

[*GIUFITANUS*, a, um, adj. ad Giuf pertinens. Bina fuerunt hujus nominis municipia in Africa proconsulari, unum cis, alterum trans Bagradam fluvium. *Inscr. ap. Maff. Mus. Ver. 457, 5.* Municipium Giufitanum. Alia *ib. 463, 4.* Municipiū municipiī Aurelii Alexandriani Aug. Giufitani. *F.*]

## GL

*GLÄBELLUS*, a, um, dimin. glabri. *Appul. Met. 5.* Glabellum feminal rosea palmula obumbrans. *Id. ib. 5.* Cupidinis corpus glabellum. *Id. Flor. n. 3.* Apollo intonsus, et genis gratus, et corpore glabellus. *Capell. 2, 34.* Quarum una deosculata Philologiae frontem illic, ubi pubem ciuiorum discriminat glabella mediatis, *h. e.* ubi est intercillum sine pilis.

*GLÄBER*, bra, brum, adj. φαλακρὸς, λεῖος, depilis, calvescens, laevis. Volunt esse a *glubo*, vel per syncopen a γλαυκὸς, politus. *Varr. R. R. 1, 2. f.* Si quem glabrum facere velis. Et *ib. 2, 2.* Oves ventre glabro. *Colum. 6, 14. extr.* Glabra colla boum. *Mart. 12, 38.* Ore tener, latus petctore, crure glaber. *Turranus ap. Plin. 18, 7, 15.* Hordeum glabrum. *Plaut. fragm. ap. Fest. in Rienes.* Glaber erat tanquam rien. *Id. Aut. 2, 9, 6.* tu istum gallum, si sapi, Glabriorem redde mihi, quam volvus ludius est: proverb. nam ludius propter aetatem (si pueri erant), tum ex cura, quo gratiores essent, se deglabrare solebant. *Appul. Met. 5.* Patre meo seniore maritum sortita sum, dein cucurbita glabriorem. Et *Turpil. ap. Non. 14, 34.* glabrum tapete. *P.* [Est etiam glaber puer imberbis, et impubes, vel, si puber, novacula aut resina deglabratus. *Inscr. ap. Grut. 578, 8.* Diopanthus (lege Diophantus) Ti. Caesaris ornator glabrorum, *h. e.* qui puerorum deliciorum corpora curabat, quorum amore turpissimo flagrasse Tiberium narrant *Shet. Tib. 43, et Tac. A. 6, 1.* *Inscr. fr. ap. Gor. Inscr.*

eunuchos, glabros, etc. *eunuchi enim castrati erant, glabri teneri pueri.* *Senec. Brevit. vit. 12.* Quanta celeritate, signo dato, glabri ad ministeria concurrunt. *Id. ep. 47.* Alius vini minister, glaber, destrictis pilis, aut penitus evulsis tota nocte pervigilat. *Catull. 61, 141.* Diceris male te a tuis Unguentis glabris marite Abstinere. *P. Glaber est etiam cogn. R. Inscr. ap. Mur. 876, 3. Cluvius Glaber. Flor. 3, 20. Clodius Glaber. F.]*

**GLABRARIĀ**, ae, f. quae glabros pueros amat, ut *carnarius*, et *pinguiarius* dicitur, qui pueras carnosas et pingues consecutare. *Mart. 4, 28.* Donasti tenero, Chloe, Luperco Hispanas, Tyriaspes, coccinasque (*scil. vestes*): Et quidquid petit usque et usque, donas. Vae glabaria, vae tibi misella: Nudam te statuet tuus Luperus. Nimurum jocu[m] est in vocibus *glabaria*, *nudam*, et *Luperus*: ait enim: cum tu tenerum seu glabrum ames Luperum, non ille nudus, ut solent esse Luperi, sed tu nuda destitueris, nempe bonis ab illo spolia beris.

**GLABRENS**, entis, part. ab inusit. *glabro*, qui glaber est. Translate. *Colum. 2, 9.* Loca glabrentia, h. e. satis stirpibusque nuda: [allii rectius leg. *calentibus*. F.]

**GLABRESCO**, is, n. 3. *γαλόομαι*, glaber, hoc est, sine pilis, aut capillis, aut plumis fio. Translate glabrescere dicitur area, cum herbis attritis, vel evulsis complanatur. *Colum. 2, 20.* Atque ita glabrescit, et fit idonea trituras area.

**GLABRETĀ**, orum, n. plur. *γαλάρηαι*, loca satis stirpibusque nuda, in quibus scilicet propter noxiūm aliquem humorem nihil dignitur. *Colum. 2, 9.* Ea glabreta signis adhibitis notari convenient.

**GLABRIO**, onis, m. qui depilis est, seu glaber. Est cogn. R. in gente Acilia, ut *N. Acilius Glabrio* ap. *Liv. 33, 24.*, et in *Fast. Capitol.* apud *Grut. 293.*

**GLABRITAS**, atis, f. laevitas cutis, vel alterius rei. *Arnob. 3, 108.* Calvitiae et glabritatis rasi.

**GLABRO**, as, a. 1. *ψιλώ*, pilos aufero. *Colum. 12, 53.* Et vel aqua candente, vel ex tenuibus liganis flammula facta (*sues occisi*) glabrantur.

**GLACIĀLIS**, e, adj. *χρυσώδης*, qui in glaciem astrungi solet. *Juven. 2, 1.* Ultra Sauromatas fuge hinc libet, et glaciale Oceanum. *Virg. A. 3, 285.* Et glacialis hiems aquilonibus asperat undas. *Ov. Met. 9, 582.* Et pavet obsecum glacialis frigore pectus, h. e. gelido timore. *Val. Fl. 4, 722.* Boreae cedens glacialis auris Pontus. Al. leg. *glaciantibus*. *Colum. 3, 1.* Regio glacialis, aut praefervida. [*\*Lucan. 1, 18.* Adstringit Seythio glacie frigore pontum: ubi v. *Cort.*, et *Mart. Lag.*]

**GLACIĀTUS**, a, um, part. a *glacio*. *Plin. 14, 21, 27.* Glaciatae moles prodigi modo. *Id. 2, 39, 39.* Humor glaciatus in grandines. *P. Caseus glaciatus* est coagulatus et concretus. *Colum. 7, 8.* Nec dubium, quin fici ramulis glaciatus caseus jucundissime sapiat.

**GLACIES**, ei, f. *χρυσόταλλος*, aqua gelu concreta: quasi *gelacies*. *Liv. 21, 36.* Lubrica glacies non recipiens vestigium. *Virg. Ecl. 10, 49.* Ah fibi ne teneras glacies secat aspera plantas! *Hor. Od. 2, 9, 5.* glacie iners. *Ov. Pont. 4, 7, 7.* glacie concrescere Pontum. *P.* In plurali numero. *Virg. G. 4, 517.* Hyperboreas glacies lustrare. *Sidon. ep. 4, 6.* f. glacierum crustas. *P.* Translate. *Lucr. 1, 493.* Tum glacies aeris flamma devicta liqueficit, h. e. durities, rigor.

**GLACIO**, as, a. 1. *χρυσό*, in glaciem converti. *Hor. Od. 3, 10, 7.* et positas ut glaciem nives Puro numine Juppiter. *Plin. 8, 38, 57.* Humor glaciatur in gemmas. *P.* Translate. *Stat. Th. 10, 621.* stupet anxius, alto Corda metu glaciante, pater. *P.* Neutra etiam significatio usurpatur. *Plin. 29, 3, 13.* Fit etiam unguentum hieme, quoniam aestate non glaciat, nisi accepta cera.

**GLADIĀRIUS**, a, um, adj. ad gladium pertinens. *Inscr. ap. Mur. 955, 3.* Negotiator gladiarius, scil. qui gladiis divendendis mercaturam exercet. *P. Gladiarius, ii, m. σπαθοφόρος*, gladiorum artifex. *Inscr. ap. Fabr. p. 628. n. 242.* M. Caedicius O. L. Felix gladiarius.

**GLADIATOR**, oris, m. *μαχαιροφόρος*, qui gladios facit, idem ac gladiarius. [*\*Etym. ducunt ab obso. gladior, unde digladior.*] *Aurel. Arcad. Dig. 50, 6, 6.* Carpenterii, scandalarii, gladiatores, aquilices, tubarii, etc. *P.* Item saepius *μονομάχος*, qui gladio pugnat. Gladiatores Romae fuere homines, qui ludi causa gladio depugnabant, populo spectante. Eorum primus usus fuit in funeribus nobiliorum civium, quod eorum sanguine placari manes credebat: primique eos exhibuerunt M. et D. Brutus, funebri memoria patris cineres honorando, App. Claudio, M. Fulvio Coss., ut *Val. Max. 2, 4. n. 7.* tradit. Deinde ad arenam transiere, et coepere dari ludis publicis, ab omnibus fere magistris, et praecepit ab imperatoribus, populo gratificandi causa, qui hujusmodi sanguinis effusione plurimum delectabatur. Dabantur initio magistratus, in victoria, et triumpho, in dedicatione

publicorum operum, in iudis quinquennalibus, decennalibus, etc. in die natali principium, Saturnalibus, et hujusmodi. Privatum quoque in conviviis exhibitos fuisse, legimus ap. *Liv. 9, 40.* et *Sil. 11, 51.* ubi de Campanis uterque loquitur. Erant duplices generis, vel coacti, ut damnati ob delicta, (atque hi fere servi) aut captivi lanistis venditi; vel voluntarii, ut liberi, qui pretio, aut gloriae cupiditate se addicebant: qui si strenue se saepius gessissent, rude denique donabantur. Paulatimque eo ventum est, ut aliquando illustriores etiam cives, vel desperatione, vel ut principibus gratum facerent, operam suam arenae locarent. Imo etiam feminas interdum prodiisse gladio certantes, *Suet. Dom. 4.* et *Stat. Silv. 1, 6, 53.* testantur. Erant eorum familiae integrae, que vel domi a privatis alebantur, vel (quod frequenter) a lanistis, qui eos assidue in pugnandi arte exercebant, alebantque largius, quo valentiores, animosiores que essent in pugna. Inducabantur plerumque per paria: interdum et majore numero catervatum pugnantes. Eorum arma initio pugnae erant hastae purae, rudes, et gladii hebetes, quibus proludebant: mox signo dato, versis armis, h. e. mutatis, priora abhiciendo, et vera acutata sumendo, modo scuto protecti, galea, et lorica, modo solis gladiis instructi: alii praeter gladium massa plumbnea, ut secutores; alii rete, et tridenti pro gladio, ut retiarii; cruentum certamen instituebant: in quo vel vulneribus tenus pugnabant, quod Itali dicunt *al primo sanguine*, vel sine missione, ut *Liv. 41, 20.* loquitur, h. e. usque ad necem alterutrius. Plura habes ap. *Lips. in Saturnalibus.* V. etiam *Mirmillones*, *Retiarii*, *Secutori*, etc. De eorum fortitudine in pugna v. *Cic. Tusc. 2, 17.* *P.* [In bello etiam haud infrequens Romanis gladiatorium erat usus. Ita Aug. paene interceptus est a manu gladiorum, que oppido eruperat. *Suet. Aug. 14.* *Id. Vitell. 15.* Fratrem cum classe at tironibus et gladiatorium manu opposuit.] *P.* Gladiatores, vi- lissimum genus hominum, nunquam in collegium coisse, existimavit *Muratorius* ad *Inscr. 511, 3.*; at Romae fuisse gladiatorium collegium constat, ex quo duo sane insignia marmora detecta sunt, quae pertinent ad an. a Chr. n. CLXXVII., et quorum inscriptiones affert *Marin. Inscriz. Alb. p. 12.* Imp. Caes. L. Aurelio Commodo, M. Plautio Quintillo Cos. Initiales collegii Silvani Aureliani, etc. Sequuntur deinde nomina duorum curatorum collegii, mox gladiatorium in quatuor decurias divisorum: subjiciuntur in altero marmore faustas acclamationes Commodo Aug. *P.* Gladiatores omnes decreto sustulit Constantinus M. an. a Chr. n. CCCXXV., ut ita constat ex *Cod. Theod. 15, 12, 1.*; et, cum iterum irrepsissent, Honorius an. CCCIV., ut narrat *Theodoret. Hist. Eccl. 5, 26.* Sed gladiatorium sublati, diu adhuc saevi pugna ferarum cum bestiariis; ejus enim descriptio legitur ap. *Cassiod. Variar. 5, 42.*, an. scilicet DXXIII., ex quo nulla eiusdem mentio est apud veteres auctores. *P.* Quod vile atque infame eorum munus est atque artificium, gladiator convicium est cruenti homini, ac sicarii. *Cic. Phil. 7, 6. de L. Antonio.* Gracchorum potentiam majorem fuisse arbitramini, quam hujus gladiatori futura sit? quem gladiatorem non ita appellavi, ut interdum etiam M. Antonius gladiator appellari solet, sed ut appellant ii, qui plane et Latine loquuntur. Mirmillo in Asia depugnavit, etc. *Id. Cat. 2, 4.* Veneficus, gladiator, latro, sicarius, parricida. *P. Ablativus Gladiatoriis*, significat tempore, quo gladiatores exhibentur, ut *tudis*, *Saturnalibus*, etc. *Cic. Att. 2, 1. med.* Quae sit ex me, num consuessem Siculis locum Gladiatoriis dare. Et 19. Gladiatoriis qua dominus, qua advocati sibilis consciissi. Adde *Lucil. ap. Non. 2, 738.* [*\*In universum dicuntur gladiatores ipsum spectaculum gladiatorium.* *Suet. Aug. 45.* Gladiatores sine missione edi prohibuit. *Id. Dom. 4.* Venationes gladiatoresque (edidit). *Tit. 7.* Ibidem et gladiatores (dedit). *Ter. Hec. prol. alt. 32.* Datum iri gladiatores. *Tac. A. 1, 76.* Edendis gladiatoriis praesedit.]

**GLADIATORIE**, adv. gladiatorium more. *Lamprid. Commod. 15.* Quae gladiatore, quae lenonis faceret.

\***GLADIATORITIUS**, a, um, adj. ut *herba gladiatoria* ap. *Marc. Empir. 16. i. e. gladiolus. B. A.* **GLADIATORIUS**, a, um, adj. *μονομάχος*, ad gladiatorem pertinens. *Cic. Cat. 2, 5.* Gladiatori ludus. *Id. Or. 2, 78.* Gladiatoriū certamen. *Id. Tusc. 4, 22.* Gladiatoria iracundia. *Id. Sext. 58.* Gladiatoriū consensus, h. e. populi multitudine sedens ad spectaculum gladiatorium. *Id. Mur. 35.* Locum suum gladiatoriū cuiuspiam concedere, h. e. ex quo spectantur ludi gladiatoriū. *Suet. Caes. 10.* Gladiatoriū munus, h. e. spectaculum. *Sall. Cat. 31.* Gladiatoriae familiae, h. e. gladiatoriū grex, qui ad ludos alitur. *Ter. Ph. 5, 7, 71.* Hi gladiatoriū animo ad me affectant viam, h. e. parato ad periculum, inquit *Donat.* ita perditio ac temerario, ut non sibi caveant, dummodo vulnerent. *Cic. Phil. 2, 25.* Gladiatoria totius corporis firmitas. *Appul. Met. 2.* Gladiatoria Venus, h. e. clinopale. *P. Gladiolus* in *cl. Suet. Claud. 24.* Laudat haec *BCrus. in cl. Suet. p. 387.*]

**GLADIATORIUM**, ii, n. pretium quod gladiatori conduendo datur. *Liv. 44, 13. extr.* Vir gladiatorio accepto decem talentis ab rege rex, ut in eam fortunam recideret. *P.* [Notandum, saepissime in libris confundi *gladiatorium* et *gladiatorium*, nullo ad rem discrimine. V. *Burn. ad Suet. Caes. 31. Tit. 7. et 37.* *Ouden. ad Suet. Claud. 24.* Laudat haec *BCrus. in cl. Suet. p. 387.*]

**GLADIATURĀ**, ae, f. *μονομάχα*, ars, vel congressus gladiatorum. *Tac. A. 3, 43.* Adduntur e servitiis gladiatura destinati. [*Vet. Schol. ad Juven. 6, 105.* Qui, ut requiem gladiatura habaret, bellonarium se fecerat. *F.*]

**GLADIOLUM**, i, n. gladiolus. Usurpatum fuit a *Messala*, teste *Quint. I, 6.*, sed neminem imitatore habuit: tametsi veteres etiam *gladium* dixerent.

**GLADIOLUS**, i, m. *Σπιρίδων*, parvus gladius. *Gell. 10, 25.* Lingulam veteres dixere gladiolum oblongum, in speciem linguae factum. *Appul. Met. 2, 3.* Gladiolo solito cinctus. *P.* Hoc etiam nomine duas herbas a Romanis appellantur, quarum altera Graecis est *ξυγίς*, et *εἰρήνη*, eadem ac iris, altera *Σπιρίδων*, vel *κύπερος*, seu *κύπερος*, *καρύκιον*, *μαζαρίον*, quae folium habet gladii figuram referens, iridi persimilis, nisi quod folio minore est et angustiore, et gladii modo mucronato, nervosumque in caulem exente, in quo purpurei flores in ordinem digesti. [*\*Schwertel.*] *Plin. 21, 11, 38.* et *ib. 17, 67.* et *25, 11, 89.* et *Pall. 1, 37* *P. Gladiolus* inscripta fuit una ex comoediis *Livii Andronicī*, ex qua fragmentum assert *Festus in Peibus.*

**GLÄDIUS**, ii, m. *Σπόρος*, *μάζαρη*, ferrum acie et mucrone instructum ad caedendum et vulnerandum: a *clade*, ut *Varr. L. L. 4, 24.* placet, quod sit ad hostium cladem. *Voss. in Etymol.* derivat a *χάρδος*, ramus, quia ramis primum pro gladiis usi sunt agricolae. Qui putant ab ense differre in eo, quod *ensis* fere de militari dicatur, *gladius* de urbano et domestico, nihil dicunt. *Caes. B. C. 3, 93.* Pila miserunt, celeriterque gladios strinxerunt. *Ov. Fast. 2, 693.* Nudare gladios. *Cic. Off. 3, 41.* Gladium distingere. *Id. Att. 4, 3.* educere. *Id. Phil. 2, 9.* Gladio stricto quempiam insequi. *Phaedr. 3, 10.* Gladio pectus transigere. *Caes. B. G. 1, 52.* Cominus gladiis pugnare. *Hirt. B. G. 8, 23.* Gladio caput percute. *Caes. B. C. 2, 35.* Gladio humerum appetere. *Val. Fl. 1, 438.* Gladio ire per hostes. *Cic. Inv. 2, 4.* Gladium in vaginam recondere. *Petr. Sat. 82.* Gladio latus cingi. *Plin. 35, 10, 36.* n. 20. Tabulanum eam Protagenes sub gladio pinxit, h. e. inter arma et gladios militum. *Ov. Pont. 1, 6, 41.* gladio finire dolorem. [*\*Lucan. 6, 278.* Incumbet gladiis. *Curt. 6, 9, 20.* Ad gladios pervenit.] *P.* *Gladius vomeris* est ferrum acutum ante vomerem, quo herbae et stirpes inciduntur, et sulco vestigium incisura praescribitur, qui et cultus vocatur. *Plin. 18, 18, 48.* *P. Gladii potestas et jus est*, quod alii dicunt, *jus sanguinis*, potestas gladio animadvertisi in facinorosos, h. e. occidendi. *Capitol. Gord. 9.* Filius legatus patris, gladii potestate succinctus est. *Ulp. Dig. 1, 18, 6. §. 8.* Qui universas provincias regunt, jus gladii habent. *Adde 2, 1, 3.* *P. Damnari ad gladium* est ad gladiatorium certamen destinari. *Ulp. Dig. 29, 2, 25.* Servus ad gladium, vel ad bestias, vel in metallum damnatus. *P.* Est autem differentia inter eos, qui *ad gladium*, et qui *ad ludum gladiatorium* damnantur: quod illi si in pugna non moriantur, intra annum occiduntur: hi vero, si viventes evadant, possunt pileum et rudem accipere: quae sunt verba *Ulpiani* relata in *Mosaic. leg. Colat. tit. II. l. 7.* *P. Similiter locare ad gladium* est ad ludum gladiatorium addicere, ap. *Sene. ep. 87. med.* Sic, ad gladium comparare homines, ap. *Lactant. 6, 12. f.* *P. Translate.* *Ter. Ad. 5, 8. f.* Suo sibi hunc gladio jugulo; proverbium. *Sic Cic. Cae. 29.* Aut tuo, quemadmodum dicitur, gladio; aut nostro defensio tua conficiatur, necesse est. *Id. Att. 1, 16.* Plumbeo gladio jugulare aliquem, h. e. levi ictu, facili negotio. *Id. Fam. 10, 2.* et *Phil. 1, 11.* Gladiorum impunitas, h. e. caedium; metonymia. [*\*Eodem modo locutus est Vell. 2, 3, 3. et ib. 125, 2.* *Coll. 2, 22, 2.* Neque licentia gladiorum in mediocris saevitum.] *Hor. Sat. 2, 3, 276.* Ignem gladio scrutari. *πῦρ οὐδῆσσον οὐαλεύειν, ignem gladio fodere*, proverb. de eo, qui stultitiae furorem addit, et malum malo. [*\*Alia translate* dicendi generis exempla haec sunt: *Cic. Cat. 3, 1.* (de conjuratione Catilinae patefacta) Gladios in rem publicam destrictos retundimus. *Luc. 7, 262.* Si pro me patriam ferro flammisque petistis, Nunc pugnate truces, gladiosque exsolvit culpa. *V. Cort. ad h. l. — Ib. 6, 124.* Laxis exire ruinis querit — Perque omnis gladios, etc. *Coll. Mamert. Pan. Jul. 13.* Per infestos gladios praesentesque mortes imperium petivistis. — *Luc. 5, 388.* Caesar — Au sonias gladiis voluit miscere secures, i. e. cum imperatoria potestate pacis voluit conjungere summam dignitatem. — *Ib. 4, 248.* Justi gladius disuasor. Eadem dicendi forma est ap. *Tert. Patient. 3. gladius ultor.* *Sen. ep. 13.* Gladius adseror.]

P Est etiam nomen piscis, *ξιγλας*, mucronato ore, delphini magnitudinem aliquando excedens. [Schwartzfisch.] Plin. 9, 2, 1. et ib. 15, 21. et 32, 11, 53. P Veteres gladium neutro genere usurparunt, teste Varr. L. L. 8, 49. Hinc Lucil. ap. Non. 3, 106. Haerebat mucro, gladium in pectore totum. Addo Pl. Cas. 5, 2, 25. et 27., ubi tamen alter res accipi potest. Ceterum non placet hoc Quintilianus, qui 1, 5. *Gladia*, inquit, qui dixerunt, genere exciderunt, h. e. genere peccarunt. Et sane est hoc obsoletum.

## GLAEBA. V. GLEBA.

GLAESARIA et GLAESUM. V. GLESSARJA et GLESUM.

[*GLÄGUS*, i, m. *γλάγος*, lac. Est cogn. R. Inscr. ap. Maff. Mus. Ver. 157, 6. P. Rabutius Glagus. F.]

## GLAMA. V. GRAMIAE.

GLANDARIUS, a, um, adj. ad glandem spectans, ut Glandaria silva, quae servatur glandis rendae causa. Cato R. R. 1. Octavo arbustum, non glandaria silva. Addo Varr. R. R. 1, 7. f.

GLANDIFER, a, um, adj. *βαλανογόρος*, qui glandes producit. Cic. Leg. 1, 1. Glandifera illa querens, ex qua olim evolavit nunc fulva Jovis. P Accipi etiam videtur pro fecundo et fertili fructuum, quia glandis appellatione interdum omnis fructus continetur, ut *Jabolen*. ap. Caj. Dig. 50, 16, 236. docet. Cic. Phil. 2, 39. Quandoquidem haec quondam arationes in P. R. patrimonio glandiferae et fructuosae ferebantur. Al. leg. *grandi fenore et fructuosa*. [*Ita Orelli*.]

GLANDIONIDA, ae, f. caro suilla ex glandiis. Pl. Men. 1, 3, 27. ubi videtur loqui per jocum. Al. autem aliter leg.

GLANDIUM, ii, n. *παροσθιμον*, *σπόγγος*, pars tuberosa in carne animalis, seu callum in se convolutum: dictum non tam a duritate, quam a figura glandis, quam oblonga rotunditate refert. Significatur autem praecipue tuberosus callosusque globus in cervice et fauibus aprorum, et suum, qui in deliciis coenarum habetur. Plin. 16, 38, 73. de ligno arborum. Quibusdam sunt tubera, sicut sunt in carne glandia. Id. 8, 51, 77. et 36, 1, 2. Existant censoriae leges glandia in coenis, gliresque apponi vetantes. Pl. Cure. 2, 3, 44. Pernam, abdomen, sumen, suis glandium. Id. Capt. 4, 4, 7. Arripuit glandium, praetruncavit tribus tergoribus glandia. P Prisc. 3, 618. ait, *glandium esse partem intestinorum*: et fortasse lumbos suillos intellegit, qui delicati admodum in cibis sunt.

GLANDO, inis, f. idem ac glans. Avien. Perieg. 285. Cibus aspera glando. Et 1189. pingui dependens subere glando.

GLANDULA, ae, f. *βαλανίον*, parva glans. In animali glandulae sunt corpora duo tuberosa in similitudinem glandis, dextra laevaque intus in ipsis fauibus sitae, quae et *tonsilae* appellantur, si de homine sermo sit, *άδερες*. Cels. 4, 1. Atque in ipsis cervicibus glandulae positae sunt, quae interdum cum dolore intumescent. P Aliquando significant ipsum morbum, seu tumorem praeter naturam. Id. 2, 1. f. At ubi aetas paulum processit, glandulas et vertebrarum inclinationes, strumae, et plura alia tubercula oriuntur. Id. 8, 4. Ulcus madet, neque alitur, et in cervicibus glandulae oriuntur. P In sue idem sunt, quod *glandia*, conquisita in cibis, ut ibi dictum est. Mart. 3, 82. Partitur apri glandulas palaestratis. Et 7, 20. Ter posuit apri glandulas, quater lumbum.

GLANDULOSUS, a, um, adj. *άδεροδης*, plenus glandibus. Col. 7, 9. de sue: Qui est ampliae et glandulosae cervicis.

GLANIS, is, m. [*γλάρις*], et *Glanus*, i, m. [*γλάρος*], piscis genus tum marini, tum fluvialitis. Plin. 9, 43, 67. Cautius qui *glanis* vocatur, aversos mordet hamos, nec devorat, sed esca spoliat. Id. 32, 10, 45. Verrucas tollit glani jecur illitum. P [\**Glanis*, is, Campaniae fluvius, dictus et *Clanus* et *Liternus* et *Liris*. V. *Clanus*. P Item fluvius Hebruria, qui et *Clanus*. Plin. 3, 6. V. *Clanus*. B. A.]

\*GLANNOBANTA, opp. Britanniae. Not. Imp. P Antonino in *Itin*. est *Clanovita*. B. A.

GLANS, dis, f. *βάλανος*, fructus quercus, roboris, aesculi, cerri, ilicis, fagi, suberis, et si quae sunt similes: per synecopena a Dorico *γάλανος* pro *βάλανος*. Cic. Or. 9. Quae est in hominibus tanta perversitas, ut inventis frugibus glande vescantur? P De glandium generibus, atque usu multa distinete ac fuse Plin. 16, 5, 6. et seqq. Quod innuitur in allatis *Ciceronis* verbis, homines olim ante inventas fruges, glandibus vesci solitos; confirmatur a Plin. prooem. l. 16., Virg. G. 1, 148., Ov. Met. 1, 103. et Fast. 4, 399., Lucr. 5, 937., Tibull. 2, 3, 41. etc. Quin etiam post inventa frumenta, in Hispania suo quoque tempore glandes secundis mensis inferri solitas, testatur Plin. l. c. P Per synecochen, quia ex glandibus homines quondam vivebant, glandis appellatione omnes fructus continentur, ut ex *Jabolen* docet Cajus Dig. 50, 16, 236. [*Huc transferendum etiam locus videtur* Cic. Harusp. 3. quid enim hunc persequear, pecudem ac beluam, pabulo inimicorum meorum

et glande corruptum?] P Translate *glans* dicitur plumbum, quod est in modum glandis formatum, quod antiqui loro alligatum in hostem torquebant. Sall. Jug. 61. Pars eminus glande, aut lapidibus gugnare. Addo Liv. 38, 20, 21. et 29. et Virg. A. 7, 686. [Ap. Orell. 4932. *inser*. est glandis plumbae: ROMA. FERI. i. e. Odea Roma, feri hostem!] Porro tanta vi jaci hujusmodi glandes solitas esse, ut calore accensae in aere liquefuerint, invenies ap. [Lucr. 6, 177.] Lucan. 7, 513., Stat. Th. 10, 533. et Oe. Met. 14, 825., quae poetica hyperbole videri potest. P At non modo ex plumbbo, verum etiam ex argilla glandes fiebant. Caes. B. G. 5, 43. Septimo oppugnationis die ferventes fusili ex argilla glandes fundis, et fervefacta jacula in casas, quae more Gallico stramentis erant tectae, jacere coepérunt. P *Glans* denique dicitur pars summa colis, quae praeputio tegitur: a similitudine. Cels. 7, 25. Hinc jocus obscenus Mart. 12, 75. Pastas glande nates habet Secundus. P Val. Prob. in Cathol. 1444. et 1464. docet, *haec glandis* dici etiam in recto singulari, addita *Virgilii* auctoritate: respexitque fortasse ad illud G. 4, 80. non densior aere grando, Nec de concussa tantum pluit ilice glandis. Verum eo loco dubia res est. Potest enim esse genitivus, *τοῦ οὐρού βαλάνου*, ut et *Prisc.* monet l. 6.